
 

 

Školní vzdělávací program 

pro základní vzdělávání 

CMcZŠ Lerchova, Brno 

Dodatek  

ke školnímu vzdělávacímu programu 

č. 6 

č.j. 619/2016 



Identifikační údaje  

 

Název ŠVP:        Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání CMcZŠ,  
 Lerchova, Brno  

 

Údaje o škole:  

a) název školy: Cyrilometodějská církevní základní škola, Lerchova 65, Brno 

b) adresa školy: Lerchova 65, Brno 602 00  

 

c) ředitel školy: Mgr. Pavlína Vojtěchová  

 

d) kontakty:  telefon 543 425 210  

  mobil   605 260 827  

  fax   543 243 845  

  web   www.cmczs.org  

  e-mail: cmczs@iol.cz  

e)  IČO 00402443  

 IZO 00402443  

  RED-IZO 600001539 

 

 Zřizovatel:  

a) název:   Česká provincie Kongregace sester sv. Cyrila a Metoděje  

b) adresa:  Bílého 9, Brno 602 00  

c) kontakty:  telefon  543 212 067  

 

 e-mail  scmbrno@seznam.cz  

 

Platnost dokumentu: od 1. 9. 2016  

Podpis ředitelky školy:  

Razítko školy: 

mailto:cmczs@iol.cz


Úvod 

Dokument obsahuje dvojí tabulaci učebního plánu, zvlášť pro první a druhý 

stupeň. První tabulace je platná pro 2. – 5. a 7. – 9. ročník ve školním roce 

2016/2017, 

druhá tabulace představuje učební plán pro 1. a 6. ročník ve školním roce 

2016/2017.  

 



Učební plán 

Tabulace učebního plánu  

I. stupeň (pro 2. – 5. ročník ve školním roce 2016/2017) 

Vzdělávací 
oblast 

Vzdělávací 
obor 

Vyučovací 
předmět 

Ročník Celkem Disp. 

1. 2. 3. 4. 5.    

Jazyk  

a jazyk. 

komunikace 

Český jazyk Český jazyk 7+1 7+1 7+1 7+1 7+1 40 

51 

5 

Cizí jazyk Cizí jazyk 1 1 3 3 3 11 2 

Matematika  

a její aplikace 
Matematika Matematika 4+1 4+1 4+1 4+1 4+1 25 25 5 

Inf. a kom. 

technologie 

Inf. a kom.  

technologie 
Informatika 0 0 0 0 1 1 1 0 

Člověk  

a jeho svět 

Člověk  

a jeho svět 

Prvouka 2 2 2 0 0 6 

14 

0 

Vlastivěda 0 0 0 2 2 4 1 

Přírodověda 0 0 0 2 1 3 0 

Evropa, 

Evropská unie 
0 0 0 0 1 1 1 

Umění  

a kultura 

Hudební 

výchova 

Hudební 

výchova 
0 1 1 1 1 4 

14 

0 

Výtvarná 

výchova 

Výtvarná 

výchova 
1 1 2 2 1 7 0 

Hudební  

a 

dramatická 

výchova 

Hudebně-

dramat. 

výchova 

1 0 0 0 0 1 0 

Člověk  

a zdraví 

Tělesná 

výchova 

Tělesná 

výchova 
2 2 2 2 2 10 10 0 

Člověk a svět 

práce 

Člověk  

a svět práce 

Pracovní 

činnosti 
1 1 1 1 1 5 5 0 

Celkem hodin 
  

21 21 24 26 26 118 118 14 

 



II. stupeň (pro 7. – 9. ročník ve školním roce 2016/2017) 

Vzdělávací 

oblast 

Vzdělávací 

obor 

Vyučovací 

předmět 

Ročník Celkem Dispon. 

6. 7. 8. 9.    

Jazyk a 

jazyk. 

komunikace 

Český jazyk Český jazyk 4 4 4 5 17 
29 

2 

Cizí jazyk 

Anglický jazyk 3+1 3 3 3 13 1 

Další cizí jazyk 0 2 2 2 6 6 6 

Matematika  

a její 

aplikace 

Matematika Matematika 4 5 4 4 17 17 2 

Inf. a kom. 

technologie 

Inf. a 

komunikační 

technologie 

Informatika 2 0 0 0 2 2 1 

Člověk  

a společnost 

Dějepis Dějepis 2 2 1 2 7 

11 

0 

Výchova k 

občanství 

Občanská 

výchova 
1 1 1 1 4 0 

Člověk  

a příroda 

Člověk a jeho 

svět 

Fyzika 2 2 2 1 7 

25 

1 

Chemie 0 0 2 2 4 1 

Přírodopis 2 2 2 1 7 1 

Zeměpis 2 2 2 1 7 1 

Umění  

a kultura 

Hudební 

výchova 

Hudební 

výchova 
1 1 0 0 2 

10 

0 

Výtvarná 

výchova 

Výtvarná 

výchova 
2 2 0 0 3 0 

Dv+Vv+Hv Umění a kultura 0 0 2 2 4 0 

Člověk  

a zdraví 

Tělesná 

výchova 
Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

11 

0 

Výchova ke 

zdraví 

Zdravý životní 

styl 
0 1 1 1 3 1 

Člověk a 

svět práce 

Člověk a svět 

práce 
Svět práce 0 1 1 1 3 3 0 

Volitelné 

předměty 

 

 

 

 

 

 

Volitelné 

předměty A 
1 1 1 1 4 4 4 

Volitelné 

předměty B 
0 0 1 1 2 2 2 

Volitelné 

předměty C 
0 0 0 1 1 1 1 

Celkem 

hodin 
  29 31 31 31 122 122 24 

 

 



Poznámky k učebnímu plánu 

Od 7. ročníku si v rámci předmětu další cizí jazyk žáci volí mezi německým, 

francouzským a ruským jazykem.  

V rámci volitelných předmětů A si žáci v 6. ročníku vybírají mezi etickou  

a náboženskou výchovou, ve vybraném předmětu pokračují až do 9. ročníku. 

V rámci volitelných předmětů B škola žákům nabízí od 8. ročníku cvičení  

z českého jazyka, cvičení z matematiky nebo konverzaci v Aj (ve vybraném předmětu 

nemusí žáci v 9. ročníku pokračovat). 

V rámci volitelných předmětů C se mohou v 9. ročníku rozhodnout pro jedno  

z přírodovědných praktik (fyzikální, chemické nebo přírodovědné praktikum, informatika 

praktikum). 

 



Učební plán 

Tabulace učebního plánu  

I. stupeň 

Vzdělávací 
oblast 

Vzdělávací 
obor 

Vyučovací 
předmět 

Ročník Celkem Disp. 

1. 2. 3. 4. 5.    

Jazyk  

a jazyk. 

komunikace 

Český jazyk Český jazyk 6+2 6+2 7+1 7+1 7+1 40 

51 

7 

Cizí jazyk Cizí jazyk 0+1 0+1 3 3 3 11 2 

Matematika  

a její aplikace 
Matematika Matematika 4+1 4+1 4+1 4+1 4+1 25 25 5 

Inf. a kom. 

technologie 

Inf. a kom.  

technologie 
Informatika 0 0 0 0 1 1 1 0 

Člověk  

a jeho svět 

Člověk a jeho 

svět 

Prvouka 2 2 2 0 0 6 

14 

0 

Vlastivěda 0 0 0 1+1 2 4 1 

Přírodověda 0 0 0 2 1+1 4 1 

Umění  

a kultura 

Hudební 

výchova 

Hudební 

výchova 
1 1 1 1 1 5 

14 

0 

Výtvarná 

výchova 

Výtvarná 

výchova 
1 1 2 2 1 7 0 

Člověk  

a zdraví 

Tělesná 

výchova 

Tělesná 

výchova 
2 2 2 2 2 10 10 0 

Člověk a svět 

práce 

Člověk  

a svět práce 

Pracovní 

činnosti 
1 2 1 0 1 5 5 0 

Celkem hodin 
  

21 22 24 25 26 118 118 16 

 

 



II. stupeň 

Vzdělávací 

oblast 

Vzdělávací 

obor 

Vyučovací 

předmět 

Ročník Celkem Disp. 

6. 7. 8. 9.    

Jazyk a 

jazyk. 

komunikace 

Český jazyk Český jazyk 4 4 4 3+2 17 

36 

2 

Cizí jazyk 

Anglický jazyk 3+1 3 3 3 13 1 

Další cizí jazyk 0 2 2 2 6 0 

Matematika  

a její 

aplikace 

Matematika Matematika 4 4+1 4 3+1 17 17 2 

Inf. a kom. 

technologie 

Inf. a 

komunikační 

technologie 

Informatika 1 1 0 0+1 3 3 2 

Člověk  

a společnost 

Dějepis Dějepis 2 2 1 2 7 

11 

0 

Výchova k 

občanství 

Občanská 

výchova 
1 1 1 1 4 0 

Člověk  

a příroda 

Člověk a jeho 

svět 

Fyzika 1+1 2 2 1 7 

25 

1 

Chemie 0 0 1+1 2 4 1 

Přírodopis 2 2 1+1 1 7 1 

Zeměpis 2 2 1+1 1 7 1 

Umění  

a kultura 

Hudební 

výchova 

Hudební 

výchova 
1 1 0 0 2 

10 

0 

Výtvarná 

výchova 

Výtvarná 

výchova 
2 2 0 0 4 0 

Dv+Vv+Hv Umění a kultura 0 0 2 2 4 0 

Člověk  

a zdraví 

Tělesná 

výchova 
Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

11 

0 

Výchova ke 

zdraví 

Zdravý životní 

styl 
0+1 0 1 1 3 1 

Člověk a 

svět práce 

Člověk a svět 

práce 
Svět práce 1 0 1 1 3 3 0 

Volitelné 

předměty 

 

 

 

 

 

 

Volitelné 

předměty A 
1 1 0+1 0+1 4 4 4 

Volitelné 

předměty B 
0 0 0+1 0+1 2 2 2 

Celkem 

hodin 
  30 30 31 31 122 122 18 

 

 



Poznámky k učebnímu plánu 

Od 7. ročníku si v rámci předmětu další cizí jazyk žáci volí mezi německým, 

francouzským a ruským jazykem.  

V rámci volitelných předmětů A si žáci v 6. ročníku vybírají mezi etickou  

a náboženskou výchovou, ve vybraném předmětu pokračují až do 9. ročníku. 

V rámci volitelných předmětů B škola žákům nabízí od 8. ročníku cvičení  

z českého jazyka, cvičení z matematiky nebo konverzaci v Aj (ve vybraném předmětu 

nemusí žáci v 9. ročníku pokračovat). 

 

 

 

  

 

 

 


